



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
DEREÇÃO ADMINISTRATIVA CESFI – DAD – CESFI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS CESFI – CLICO/CESFI

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0694/2018
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Autorização de fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 0694/2018
Autorização de fornecimento nº 1768/2018

Fornecedor: RP Comercial Ltda		Endereço: Rua das Bromélias, 1126				
CNPJ/ME: 20.604.417/0001-70		Bairro: Fortaleza Alta				
Banco: Brasil		CEP: 89-058-080				
Agência: 3420-7		Município: Blumenau				
Conta: 219734-0		UF: SC				
SGPE:11364/2018		Telefone: 47 3288-6842				
e-mail: administrativo@rpcomercial.com.br						
Lote / Item	Descrição dos Materiais	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
10 / 539	Cone de Sinalização em PVC, cor vermelho, Tamanho 75 cm. Para uma melhor sustentação, possui oito sapatas (pés de apoio) em sua base; Possui duas faixas refletivas tipo colméia na cor branca; Retro refletância de 250 candelas, soldadas eletronicamente no cone.	Plastyseg	Peça	02	25,50	51,00
10 / 540	FITA PARA ISOLAMENTO DE AREA, ZEBRADA, Faixa de sinalização em polietileno zebreada preta/amarela 6,50 ou 07cm largura. Rolo com 200 metros.	Plastcor	Peça	02	9,00	18,00
10 / 542	CAPA PARA CHUVA, DE PLASTICO PVC, Capa de chuva impermeável, confeccionada em tela sintética revestida de PVC em ambas as faces, com manga e capuz, fechamento de botão frontal.	Brascamp	Peça	02	17,50	35,00
10 / 543	CINTO PARA FERRAMENTAS, COM NO MINIMO 8 BOLSOS, EM POLIESTER E/OU COURO	Worker	Peça	01	41,22	41,22
10 / 544	LUVA DE SEGURANCA, DE TECIDO KEVLAR, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, Par de Luvas Térmicas para Alta Temperatura (até 400 graus) grafatex, c/ Fios de Aramida Características: - Luva tricotada fabricada em grafatex de fibra 100% aramida, Malha grossa com 800g/m, Sem costura, Felpa externa, Tamanho único, Lavável e reversível, Com forração interna em algodão com punho com comprimento de 20cm em tecido de grafatex de algodão felpa externa com elástico na extremidade superior.	Garni Luvas	Par	05	123,58	617,90
10 / 545	MASCARA PROTETORA, DESCARTAVEL COM ELASTICO, Pacote com 50 Unidades.	Volk	Pacote	05	7,70	38,5
10 / 546	Máscara para solda elétrica	GW Escudo	Peça	01	172,66	172,66
10 / 548	Capacete de segurança modelo "operário" com selo de aprovação do INMETRO, completo na cor branca.	Plastor	Peça	02	13,50	27,00





ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
DERECAÇÃO ADMINISTRATIVA CESFI – DAD – CESFI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS CESFI – CLICO/CESFI

UDESC

10 / 549	OCULOS DE SEGURANCA, MODELO AMPLA VISAO, ANTI-EMBAÇANTE,VISOR DE POLICARBONATO, com lentes incolor. Armação com encaixe para a lente, com hastes reguláveis. Lente injetada em peça única, com proteção lateral. Tratamento anti-risco. Que filtre 99,9% da radiação ultravioleta.	Kalipso	Peça	05	8,00	40,00		
10 / 550	Avental de segurança confeccionado em PVC com forro de poliéster ou em trevíra, com tiras soldadas eletronicamente sendo uma no pescoço e duas na cintura com fivela plástica para fechamento. Medida: 1,20m x 0,70m. Cor Branca. Com nº de CA (Certificado de Aprovação do Ministério do trabalho) válido.	Brascamp	Peça	02	10,00	20,00		
10 / 558	Jaleco em algodão grosso, mangas compridas com fechamento frontal em velcro; comprimento até os joelhos, sem bolsos ou "detalhes soltos". Cor: Branco.	Cenci	Peça	03	54,24	162,72		
10 / 559	Luva em Malha de Aço INOX, 5 dedos, ambedestra (reversível - para destro ou canhoto). Tamanho G. Com nº de CA (Certificado de Aprovação do Ministério do trabalho) válido.	Volk	Peça	01	290,00	290,00		
10 / 571	LUVAS Multiuso Amarela Média	Volk	Par	05	3,50	17,50		
10 / 577	Protetor auricular tipo inserção pré-moldado. Confeccionado em copolímero; Com cordão de poliéster; Tamanho único; De acordo com a norma ANSI S 12.6/1997 - Método B (ouvido real, colocação pelo ouvido), com atenuação de NRRsf 16dB. Com nº de CA (Certificado de Aprovação do Ministério do trabalho) válido.	Maxxi Royal	Peça	05	2,26	11,30		
11 / 587	Carro com ferramentas - Características mínimas: - Estrutura metálica com pintura eletrostática; - As gavetas com corredeira tipo telescópica; Contendo: - 01 Alicate corte diagonal 6", - 02 Alicate de pressão 10"; - 01 Alicate meia cana 6"; - 02 Alicates para anéis interno reto 5" - 7"; - 02 Alicate para anéis externo reto 5" - 7"; - 01 Alicate universal 8"; - 01 Cabo T 10"; - 01 Chave catraca 10"; - 01 Chave ajustável 10"; - 14 Chaves combinadas: 19 - 18 - 17 - 16 - 15 - 14 - 13 - 12 - 11 - 10 - 9 - 8 - 7 - 6 mm; - 10 Chaves fixa 19 x 22 / 17 x 19 / 20 x 22 / 18 x 19 / 16 x 17 / 14 x 15 / 12 x 13 / 10 x 11 / 8 x 9 / 6 x 7 mm; - 03 Chaves de fenda simples EASY GRIP: 5 x 100 / 6 x 150 / 3 x 75mm; - 03 Chaves de fenda cruzada EASY GRIP: 5 x 100 / 6 x 150 / 3 x 75mm; - 01 Chaves de fenda simples em EASY GRIP: 5 x 38mm; - 01 Chaves de fenda cruzada EASY GRIP: 5 x 38mm; - 18 Chaves hexagonais em milímetro (02 unidades de cada tamanho): 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10mm; - 09 Chaves hexagonais em polegada: 1/16" - 5/64" - 3/32" - 1/8" - 5/32" - 3/16" - 1/4" - 5/16" - 3/8"; - 09 Chaves hexagonais abauladas: 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10mm; - 09 Chaves trafix: T10 - T15 - T20 - T25 - T27 - T30 - T40 - T45 - T50; - 01 Extensão 10"; - 01 Extensão 05"; - 01 Martelo de borda plástica em ABS; - 01 Martelo de pena; - 01 Punção de centro; - 02 Saca pino paralelo; - 02 Saca pino cônico; - 16 Soquetes sextavado com encaixe de 1/2"; 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 21 - 22 - 24 - 27 - 30 - 32 mm; - 01 Talhadeira.	Tramontina	Peça	01	3.554,82	3.554,82		
11 / 588	Bancada de trabalho para marceneiro com duas morsas 0,90 x 0,55 x 1,60 cm - Características mínimas: Estrutura em madeira maciça resistente, com tampo de 40mm de espessura.	SB Bancadas	Peça	01	777,00	777,00		
11 / 589	CAIXA PORTA FERRAMENTAS. Caixa para armazenamento e transporte de ferramentas e peças. Com três gavetas, onde as duas gavetas superiores dobram-se lado a lado sobre a gaveta inferior. Alças inteiriças e dobráveis, com dobras especiais. Acabamento em pintura eletrostática. Sistema especial de trava na alça para facilitar o fechamento. Deve possibilitar a utilização de cadeado. Dimensões: C - 525 mm; L - 210 mm	Prometal	Peça	02	147,63	295,26		





ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
DEREÇÃO ADMINISTRATIVA CESFI – DAD - CESFI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS CESFI – CLICO/CESFI

UDESC

11 / 592	ORGANIZADOR PLÁSTICO COM 30 GAVETAS. Organizador em polipropileno com 30 gavetas transparentes. Com 4 furos na parte traseira para fixação na parede. Dimensões (C x L x A): 500 x 160 x 250 milímetros.	Vonder	Peça	02	143,83	287,66
13 / 614	Cavalete desmontável e fabricado em polietileno, de baixa densidade, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries (sol e chuva). Com 1,00 m de altura x 1,35 m de comprimento x 56 cm de largura. Possui 1 viga de 24 cm de largura, com refletivo adesivo, de alta visibilidade, e rebaixo para proteção das mesmas, dos dois lados da peça. Peso sem enchimento de areia, 6,0 Kg, e com enchimento de areia, 20 Kg. Utilização em interdição de áreas e sinalização de emergência	Planeta Sinalização	Peça	02	425,99	851,98
TOTAL DA AF (R\$): 7.309,52						
ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA		UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	Quantidade
CESFI – Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí		4500022	11038 / 5311	339030 / 449052	100	49
						Valor (R\$)
						7.309,52
Vigência da AF: 24/12/2016						
ATENÇÃO:						
1) Frete – CIF						
2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;						
3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;						
4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.						
Balneário Camboriú, 25 de setembro de 2016.						
Assinatura do Ordenador Primário						


Prof. Dr. Maria Ester Menegasso
Diretora Geral do CESFI/UDESC
Matrícula 359081-4-01

